
OGGETTO: CONFERIMENTO TITOLARITA' POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA
ECONOMICA-FINANZIARIA. RAG GIUSEPPE DOTTI

OGGETTO:  DECRETO CONFERIMENTO TITOLARITA' POSIZIONE
ORGANIZZATIVA DI AREA ECONOMICA - FINANZIARIA. RAG. GIUSEPPE DOTTI

 IL SINDACO

 PREMESSO che a seguito delle consultazioni amministrative del 26 maggio 2019, per
l’elezione del Sindaco e il rinnovo del Consiglio Comunale, il sottoscritto è stato proclamato
Sindaco del Comune di Massa Fermana;

            VISTA la deliberazione Giunta Comunale nr. 53 del 16 luglio 2019, con la quale sono stati
definiti i criteri organizzativi generali per l’ordinamento degli uffici e dei servizi per il quinquennio
2019/2024, salva diversa determinazione, con la quale:
a) è stata la confermata la ripartizione delle risorse umane nelle seguenti Aree:
a1-Area Amministrativa
a2-Area Economica Finanziaria
a3-Area Tecnica-Manutentiva
b) è stata attribuita la direzione dell’Area Amministrativa al Segretario Comunale, riconoscendo al
Funzionario la maggiorazione della retribuzione di posizione prevista dall’articolo 41, commi 4 e 5,
del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali 16 maggio 2001;
c) è stata attribuita la direzione dell’Area Economica-Finanziaria ad un Funzionario dipendente di
altro Comune, impiegato in convenzione ai sensi dell’articolo 153, 2̂ comma, del d.lgs. 18 agosto
2000, n. 267;
d) è stata attribuita la direzione dell'Area Tecnica/Manutentiva al dipendente apicale a tempo
parziale e indeterminato di Categoria C;

           VISTO il proprio decreto protocollo nr. 6 in data 11 giugno 2019 con il quale, a seguito delle
elezioni amministrative del 26 maggio 2019, sono stati prorogati i decreti di nomina dei
Responsabili dei servizi;

            VISTA la deliberazione Giunta Comunale nr. 66 in data 8 ottobre 2019, con la quale è stata
approvata la convenzione con il Comune di Falerone (Comune capo-fila) per la gestione associata
dei Servizi finanziari, con decorrenza 1 ottobre 2019 e scadenza 31 dicembre 2020;

ORIGINALE

DECRETO  DEL SINDACO
N.  14  DEL  19-12-2019

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo



            VISTA la necessità di formalizzare con proprio decreto la nomina del Responsabile
finanziario del Comune di Massa Fermana, nella persona del Rag. Giuseppe Dotti - dipendente a
tempo pieno e indeterminato del Comune di Falerone  - Categoria Giuridica  D3, Posizione
Economica D5,  per direzione degli uffici e dei servizi economici e finanziari,  e assicurare la
continuità della gestione e l’esercizio delle funzioni amministrative previste dall’articolo 107 del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dallo Statuto, dai Regolamenti e da ogni eventuale provvedimento
sindacale;

        VISTA la deliberazione Giunta Comunale nr. 37 del 21 maggio 2019, con la quale è stato
approvato il Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa,
ai sensi dell’articolo 13, 3̂comma, del CCNL Funzioni locali 21 maggio 2019;

       VISTO  l’articolo 13, 1̂ comma, del CCNL 21 maggio 2018, per il quale gli Enti istituiscono
posizioni di lavoro che richiedono, con assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di
risultato, lo svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità,
caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;

          VISTO l’articolo 15 del CCNL 21 maggio 2018, contenente disposizioni in materia di
“Retribuzione di posizione e retribuzione di risultato”;

          VISTO l’articolo 14, 1̂ comma, del CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018, per il quale:
1.Gli incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative sono conferiti dai dirigenti per un
periodo massimo non superiore a 3 anni, previa determinazione di criteri generali da parte degli
enti, con atto scritto e motivato, e possono essere rinnovati con le medesime formalità;

          VISTO l’articolo 50, comma 10, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale il Sindaco
nomina i Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e di
collaborazione esterna, nei modi e secondo i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del decreto
stesso, dai rispettivi Statuti e Regolamenti Comunali;

          VISTO l’articolo 109, 1̂ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni
in materia di “Conferimento di funzioni dirigenziali”, per il quale gli incarichi dirigenziali sono
conferiti a tempo determinato, ai sensi dell'articolo 50, comma 10, con provvedimento motivato e
con le modalità fissate dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di
competenza professionale e il successivo comma 2, per il quale nei Comuni privi di personale con
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite con
provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente
dalla qualifica posseduta, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), sulle
funzioni del Segretario Comunale;

          VISTI gli articoli 109 e 110 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per i quali gli incarichi di
direzione degli uffici e dei servizi hanno durata temporanea e non possono superare la durata del
mandato del Sindaco che li ha conferiti;

           VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

           VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

           VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

           VISTI i CCNL Funzioni Locali 31 marzo 1999, 1 aprile 1999 e 21 maggio 2018;

           VISTO lo Statuto Comunale;



           PER quanto premesso e considerato;

                                                                   DECRETA

1.DI NOMINARE, ai sensi dell’articolo 14, 1̂ comma, del CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018,
il Rag. Giuseppe Dotti - Responsabile dell’Area  Economica - Finanziaria del Comune di Massa
Fermana.

2. DI DARE ATTO che la retribuzione di posizione dovuta al dipendente  per l'esercizio delle
funzioni di gestione previste dall'articolo 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è determinata dal
Comune di Falerone in qualità di Ente capofila del Servizio associato.

3.DI DARE al presente decreto durata fino al 31 dicembre 2020,  con decorrenza 1 ottobre 2019.

4. DI DARE ATTO che l’attribuzione dell’ incarico comporta l’esercizio delle funzioni dirigenziali
definite dagli articoli 107 e 109 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

5. DI TRASMETTERE copia del presente decreto al Tesoriere Comunale.

6. DI DEMANDARE la consegna di copia del presente provvedimento al diretto interessato, cui si
sottopone alla firma “per ricevuta”, disponendone l’inserimento nel fascicolo personale del
dipendente.

7. DI PUBBLICARE il presente decreto all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi e  nel Sito
“Amministrazione Trasparente”, per l’assolvimento degli obblighi previsti dall’articolo 15 del
d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

                                                                             Il Sindaco
                                                                                       Geom. Gilberto Caraceni

Firma del dipendente
Rag. Giuseppe Dotti

1

        IL SINDACO
Geom. Gilberto Caraceni

.1 DECRETO DEL SINDACO N. 14 DEL  19-12-2019 MASSA FERMANA                                                                     
              


